

# Sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Śmiałowice za rok 2015

## Dane stowarzyszenia:

Nazwa: Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Śmiałowice  
Adres: Śmiałowice 34, 58-124 Marcinowice  
E-mail: smialowice@wp.pl  
KRS: 0000307598, data wpisu: 5.06.2008  
REGON: 020772371  
NIP: 884-267-15-55  
Bank: Invest-Bank Oddział Świdnica  
Nr konta: 66 1680 1235 0000 3000 1688 3202

## Skład Zarządu:

Lucyna Szpilakowska - Prezes  
Mariusz Białas - Wiceprezes  
Wioleta Zaborska - Sekretarz  
Magdalena Szal-Żółkiewska - Skarbnik  
Sławomir Jarosz - Członek Zarządu

## Komisja Rewizyjna:

Monika Hawro - Przewodnicząca  
Norbert Ferster - Członek Komisji  
Małgorzata Żółkiewska - Członek Komisji

## Działalność stowarzyszenia:

1. Jednym z ważniejszych działań naszego Stowarzyszenia jest promocja wsi Śmiałowice poprzez prowadzenie strony internetowej. Strona [www.smialowice.pl](http://www.smialowice.pl) ma na celu przekazywanie użytkownikom wszelkich informacji na temat naszej wsi, dotyczących zarówno jej historii, jak i teraźniejszości. Na bieżąco informuje o każdym ważniejszym wydarzeniu, stanowiąc swoistą tablicę ogłoszeń oraz kronikę wydarzeń. W roku 2015 powstała nowa zakładka o tematyce historycznej pt. „W starym albumie”, na której zamieszczane są stare zdjęcia udostępniane przez mieszkańców Śmiałowic, obrazujące życie naszej wsi w latach powojennych.

Trzeba podkreślić, że prowadzona przez nasze Stowarzyszenie strona internetowa cieszy się dużą popularnością, bowiem do chwili obecnej, czyli w ciągu czterech i pół lat istnienia, odwiedziło ją ok. 1 340 000 osób, w tym wielu użytkowników spoza Polski – z kilkudziesięciu innych krajów Europy i świata.

2. Stowarzyszenie w dalszym ciągu sprawuje patronat nad Małym Przedszkolem „Śmiałek”, do którego w roku 2015 uczęszczało 8 dzieci. Jak co roku, podejmowano działania związane z kontynuacją działalności Małego Przedszkola „Śmiałek” w charakterze grupy przedszkolnej dla najmłodszych, takich jak pomoc w organizacji imprez dla dzieci (Bal Choinkowy, Mikołajki, Dzień Dziecka), pomoc w zakupie środków dydaktycznych i środków czystości, nagród, itp.

Niestety, od października 2015 zajęcia Małego Przedszkola zostały czasowo zawieszane, z powodu zbyt małej liczby dzieci.

3. W lutym 2015 zakończyło się, zorganizowane przy współudziale naszego Stowarzyszenia, szkolenie komputerowe dla mieszkańców wsi. W szkoleniu wzięło udział 38 osób. Wszyscy uczestnicy zdali końcowe egzaminy i otrzymali certyfikaty ECDL (Europejski Certyfikat Umiejętności Komputerowych).

4. Od stycznia do listopada 2015 trwała realizacja zadania: opiekun punktu bezpłatnego dostępu do Internetu, w ramach realizacji projektu pod nazwą „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – e-inclusion w Gminie Marcinowice”.
5. Członkowie Stowarzyszenia brali czynny udział w organizacji imprez okolicznościowych dla mieszkańców wsi, takich jak imprezy karnawałowe dla dzieci i dorosłych, czy Dzień Seniora, współfinansowanych ze środków Stowarzyszenia. W marcu zorganizowano wyjazd do teatru w Świdnicy na koncert „Polskiej ABBY”.
6. Również w marcu 2015 roku SRW Śmiałowice, wspólnie z Radą Sołecką i Świetlicą Dziecięcą, zorganizowało oraz w dużej mierze sfinansowało bogatą prezentację kulinarną na doroczny przegląd Tradycji Stołu Wielkanocnego w Marcinowicach.
7. W kwietniu i maju, członkowie Stowarzyszenia, również w ścisłej współpracy z Radą Sołecką, brali udział w konserwacji i malowaniu urządzeń na obydwu placach zabaw, w montażu granitowego stołu do tenisa na placu sportowo-rekreacyjnym, a także w uzupełnianiu nasadzeń zieleni przed budynkiem Świetlicy oraz w centrum wsi.  
Koszty zakupu farb i materiałów do naprawy i konserwacji urządzeń na placach zabaw, drzewek do nasadzeń oraz granitowego stołu do tenisa stołowego zostały sfinansowane ze środków Stowarzyszenia.
8. Dzięki staraniom Stowarzyszenia zajęcia Świetlicy Dziecięcej w Śmiałowicach nie zakończyły się w marcu (zgodnie z gminnym harmonogramem pracy świetlic), lecz trwały aż do czerwca 2015.
9. Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Śmiałowice jest członkiem Stowarzyszenia „ŚLĘŻANIE – Lokalna Grupa Działania”. Prezes Zarządu, pani Lucyna Szpilakowska, pełni funkcję sekretarza Rady Stowarzyszenia „ŚLĘŻANIE – LGD” i z tego tytułu brała czynny udział w działaniach Rady Stowarzyszenia „ŚLĘŻANIE – LGD”, m.in. w szkoleniach, w ocenie wniosków w konkursach ogłaszanych w roku 2015 przez to Stowarzyszenie oraz w tworzeniu nowej Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2016 - 2022.
10. W czerwcu 2015 ukazał się zbiór questów – wypraw odkrywców – prowadzących szlakami najciekawszych miejscowości zlokalizowanych na obszarze LGD, wśród nich opracowany przez członkinie naszego stowarzyszenia quest pt. „O Śmiałowickim baronie i zakonnikach”  
Latem i jesienią 2015 szlakiem śmiałowickiej wyprawy odkrywców przeszło kilka wycieczek szkolnych i indywidualnych. Wspólnie ze Świetlicą Dziecięcą i Radą Sołecką gościliśmy w Śmiałowicach grupę dzieci ze Świetlicy w Borzygniewie oraz dzieci ze Szkoły Podstawowej w Marcinowicach.
11. Latem Stowarzyszenie zorganizowało dwie wycieczki dla dzieci: w czerwcu dla przedszkolaków – wyjazd do sali zabaw „Bajka” w Świdnicy oraz w sierpniu dla dzieci ze Świetlicy – wycieczka do Milina i udział w wyprawie odkrywców „Szlakiem dawnych zawodów”.
12. Jesienią roku 2015 współpracowaliśmy z wydawnictwem „Errata” przygotowującym album pt. „Gmina Marcinowice na dawnych pocztówkach”, w którym znalazło się aż kilkanaście starych rycin i pocztówek przedstawiających Śmiałowice, udostępnionych autorowi albumu przez nasze Stowarzyszenie. Album ukazał się w lutym br.
13. Na przychody w wysokości 15 548,50 zł, uzyskane w roku 2015 przez Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Śmiałowice, złożyły się składki członkowskie w kwocie 525,00 zł oraz składki na Małe Przedszkole w kwocie: 800,00 zł. Ponadto 3 053,50 zł wyniosły wpływy z akcji 1% za rok 2014. Pozostały dochód stanowiły wpływy pochodzące z realizacji zadania „e-inclusion”.

Poza celami wymienionymi wcześniej, dochody zostały przeznaczone na działalność statutową oraz na bieżącą działalność Stowarzyszenia – doposażenie Małego Przedszkola i Świetlicy Dziecięcej w środki dydaktyczne i higieniczne, zakup laptopa z oprogramowaniem, koszty związane z prowadzeniem strony internetowej oraz na opłaty, składki członkowskie i materiały biurowe.

Posiadane środki finansowe na dzień 31.12.2015 wynosiły 4511,88 zł.

14. W 2015 roku odbyło się 1 Walne Zebranie członków Stowarzyszenia oraz 6 posiedzeń Zarządu. W ciągu tego roku podjęto 3 uchwały Walnego Zebrania oraz 4 uchwały Zarządu.
15. Na koniec roku 2015 Stowarzyszenie liczyło 36 członków. Wszyscy członkowie opłacili składki członkowskie.

Zarząd Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Śmiałowice, przedstawiając powyższe sprawozdanie, wyraża podziękowanie wszystkim członkom Stowarzyszenia za poparcie dla działań Zarządu i Stowarzyszenia, wyrażane udziałem w zebraniach, terminowym opłacaniem składek oraz przekazywaniem wpłat z tytułu „1%” i wnioskuje do Komisji Rewizyjnej o przyjęcie sprawozdania za rok 2015.

Zarząd składa podziękowania pani Leokadii Krzemińskiej za przygotowanie sprawozdania finansowego oraz za wsparcie w prowadzeniu akcji „1% dla SRW Śmiałowice” oraz pani Magdaleny Szal-Żółkiewskiej za skrupulatne prowadzenie dokumentacji Stowarzyszenia oraz przygotowanie sprawozdań dla GUS i Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej.

Dziękujemy także wszystkim członkom Stowarzyszenia biorącym udział we wspólnych pracach na rzecz wsi oraz w organizowaniu imprez, wycieczek i spotkań dla dzieci, a także osobom czynnie wspierającym działalność Małego Przedszkola „Śmiałek” i Świetlicy Dziecięcej, a w szczególności pani Magdaleny Szymskiej za kilkumiesięczną pracę z dziećmi na zasadach wolontariatu i panu Norbertowi Fersterowi za udział w zajęciach dla dzieci i wsparcie artystyczne.

Dziękujemy także wszystkim osobom, które udostępniają informacje, zdjęcia i dokumenty zamieszczane na naszej stronie internetowej, przyczyniające się do jej wzbogacania i aktualizacji.

Sprawozdanie sporządzono na zebraniu Zarządu Stowarzyszenia w dniu 29 marca 2016 oraz zatwierdzono uchwałą Walnego Zebrania w dniu 23 czerwca 2016.

ZARZĄD

*Magdalena Szal-Żółkiewska*  
*Monika Labonko*  
*[Signature]*